



604/951/O12/10/IŚ

**MARSZAŁEK SENATU
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**
Pan Bogdan BORUSEWICZ

Szanowny Panie Marszałku,

Odpowiadając na oświadczenie Pana Senatora Macieja Grubskiego, złożone podczas 57. posiedzenia Senatu Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 10 czerwca br. w sprawie możliwości zmian w szkoleniu medycznym kandydatów do wojskowej służby zawodowej (BPS/DSK-043-2787/10), uprzejmie informuję, że szkolenie wojskowe kandydatów do zawodowej służby wojskowej studentów Uniwersytetu Medycznego w Łodzi nie należy do właściwości Inspektoratu Wojskowej Służby Zdrowia. Zadania w tym zakresie wykonują specjalistyczne wojskowe ośrodki szkolenia. W najbliższej przyszłości nie przewiduje się nakładania na Inspektorat zadań dydaktycznych.

Nawiązując natomiast do kształcenia językowego studentów wojskowych, pragnę podkreślić, iż jest to bardzo ważny aspekt przygotowania przyszłych kadr oficerskich. Niemniej jednak działania w tym zakresie muszą uwzględniać możliwości finansowe resortu obrony narodowej. Kształcenie studentów w języku angielskim wiąże się ze znacznie większymi kosztami niż edukowanie w języku polskim. Ponadto Siły Zbrojne Rzeczypospolitej Polskiej posiadają możliwości nauki języka angielskiego jedynie na poziomie wymaganym do objęcia pierwszego stanowiska służbowego. Zatem, wspomniana w oświadczeniu Pana Senatora Macieja Grubskiego forma kształcenia nie jest obecnie rozważana.

Odnosząc się z kolei do statusu Centrum Szkolenia Wojskowych Służb Medycznych uprzejmie informuję, że realizuje ono zadania z zakresu szkolenia wojskowego i wojskowo-medycznego zgodnie z potrzebami Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej. Proces dydaktyczny obejmuje szkolenie specjalistyczne w obszarze wojskowej służby zdrowia, w którym kształcenie podchorążych, prowadzone we współpracy z Wydziałem Wojskowo-Lekarskim Uniwersytetu Medycznego w Łodzi, jest tylko jednym z wielu statutowych zadań Centrum w warunkach profesjonalnej armii. Realizacja wspomnianych zadań, w zakresie merytorycznym, organizacji kształcenia, jego warunków oraz kwalifikacji osób prowadzących zajęcia, odbywa się w porozumieniu z Uniwersytetem Medycznym w Łodzi, Inspektoratem Wojskowej Służby Zdrowia oraz jedną z uczelni wojskowych. Należy przy tym zwrócić uwagę na fakt, że Centrum Szkolenia Wojskowych Służb Medycznych jest jednostką wojskową systemu medycznego Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej, na której spoczywają zadania z zakresu obronności państwa wykraczające poza działalność dydaktyczną i w świetle obowiązującego prawa zadań tych nie może realizować uczelnia cywilna. W związku z tym, biorąc pod uwagę potrzeby i interes polskich sił zbrojnych, nie widzę możliwości podporządkowania Centrum Szkolenia Wojskowych Służb Medycznych Uniwersytetowi Medycznemu w Łodzi.

Przedstawiając powyższe wyjaśnienia pozostaję w przekonaniu, że uzna je Pan Marszałek za satysfakcjonujące.

Z wyrazami szacunku i poważania


z up. Marcin IDZIK

PODSEKRETARZ STANU

Do wiadomości:

Pan Szymon Jajko
Dyrektor Departamentu
Spraw Parlamentarnych KPRM